ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ

Praça Barão do Rio Branco, 93

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: (91) 40068600/fax: (91) 40068603
Home Page: www.oabpa.org.br - e-mail: oabpa@oabpa.org.br

RESOLUÇÃO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2013

O Conselho Seccional da ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ, reunido em sessão inaugural realizada dia 02.01.2013, no
uso atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, I, do EOAB, com base no art. 109, §1º
e 2º do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e pelo art. 79 e seguintes do
Regimento Interno da OAB/PA,

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar, à unanimidade de votos, a indicação dos
Advogados abaixo designados para compor as Comissões Permanentes de DIREITOS
HUMANOS, de ORÇAMENTO E CONTAS, de ESTÁGIO E EXAME DE
ORDEM, de EDUCAÇÃO JURÍDICA e de DEFESA DAS PRERROGATIVAS
desta Secional, para o triênio 2013-2015, a seguir especificadas:

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

1. LUANNA TOMAZ DE SOUZA

OAB/PA

13.099

PRESIDENTE
2. ANDREZA DO SOCORRO P. DE OLIVEIRA SMITH

OAB/PA 11.089 - VICE-
PRESIDENTE

3. MAURILIO EUGÊNIO DOS SANTOS MOURA

OAB/PA

1.910

SECRETÁRIO
4. ADRIANO GOMES DE DEUS

OAB/PA

16.985
5. ANA CELINA BENTES HAMOY

OAB/PA

5.147
6. ANTONIO SÉRGIO MUNIZ CAETANO

OAB/PA

7250-B
7. CHRISTINE DE SOUZA

OAB/PA

9.944
8. CRISTIANO REBELO ROLIM

OAB/PA

10.746
9. EDSON JOSÉ FRANCO VERAS

OAB/PA

7.670
10. FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA

OAB/PA

10.959
11. GERMANA BEZERRA DE AMORIM MARTINS

OAB/PA

9.387
12. GUILHERME MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO

OAB/PA

15.450-B
13. ISMAEL LIMA LEITE - OAB/PA Nº 11.749
14. JOÃO LUIS BRASIL BATISTA ROLIM DE CASTRO

OAB/PA

14.045
15. JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA

OAB/PA

8.942-A
16. KECYA RHUANE ANTENORIA MATOS

OAB/PA

18.102
17. LEILA CATIA NOGUEIRA PANTOJA

OAB/PA

15.244
18. LUCY GORAYEB MOURÃO

OAB/PA

7.175
19. LUIZ SÉRGIO PINHEIRO FILHO

OAB/PA

12.948
20. MARCELO SILVA DE FREITAS

OAB/PA

5.077
21. MARCIENE DE SOUZA LIMA

OAB/PA

7.555

http://www.oabpa.org.br

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ

Praça Barão do Rio Branco, 93

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: (91) 40068600/fax: (91) 40068603
Home Page: www.oabpa.org.br - e-mail: oabpa@oabpa.org.br

22. MARIA IZABEL DE OLIVEIRA BENONE

OAB/PA

12.904

23. MARIA SELMA RAMOS DA COSTA

OAB/PA

5.622

24. MARIO RASSI CONCEIÇÃO AMORAS

OAB/PA

6.602

25. MELINA SIL VA GOMES

OAB/PA

17.067

26. NELSON LILIOSO DE FREITAS SILVEIRA

OAB/PA

17.972

27. PAULO CESAR CAMPOS DAS NEVES

OAB/PA

13.995
28. RAFAEL OLIVEIRA LAURIA

OAB/PA

9.837
29. RAIMUNDA NONATA DE ALBUQUERQUE LAVAREDA

OAB/PA

2.147
30. RENATA TRINDADE DOS SANTOS

OAB/PA

12.956
31. RODRIGO DE OLIVEIRA CORRÊA

OAB/PA

18.280
32. RONALDO LUIZ VIEGA FONTELES DE LIMA

OAB/PA

10.370
33. RUY SILVIO LIMA DE MENDONÇA

OAB/PA

18.285
34. SUELLEN ABOU EL HOSN RIBEIRO MALATO

OAB/PA

15.555
35. THIAGO LIMA DE SOUZA

OAB/PA

17.623
36. VANDERLEI PONTES DE OLIVEIRA - OAB/PA Nº 17.775
37. WILSON RODRIGUES ATAIDE JUNIOR

OAB/PA

7.989

ORÇAMENTO E CONTAS

1.  JOSE ALBERTO SOARES VASCONCELOS

OAB/PA 5.888

PRESIDENTE
2. EDEVALDO ASSUNÇÃO CALDAS

OAB/PA 7.575
3. ROBERIO ABDON D OLIVEIRA

OAB/PA 7.698

ESTÁGIO E EXAME DE ORDEM

1. EMILIA DE FATIMA DA SILVA FARINHA PEREIRA

OAB/PA

5.636

PRESIDENTE
2. MARIA ALIDA SOARES VAN DEN BERG

OAB/PA

4.768

VICE-
PRESIDENTE

3. RODRIGO OLIVEIRA SANTANA

OAB/PA

12.767

SECRETÁRIO
4. ALANNA CUNHA MESQUITA MENDONÇA

OAB/PA

15.315
5. ALINE NUNES DE SOUZA

OAB/PA

10.889
6. ANDRE RICARDO OTONI VIEIRA

OAB/PA

14.116
7. CLEDERSON CONDE DA SILVA

OAB/PA

8.081
8. CRISTINA SILVIA ALVES LOURENÇO

OAB/PA

9.788
9. EDINEIA TORRES DE MORAIS

OAB/PA

15.050
10. ELIDA DE CASSIA MAMEDE DA COSTA

13.399
11. ELIANA MARIA DE SOUZA FRANCO TEIXEIRA

OAB/PA - 8360
12. ELTON JHONES DE SOUZA

OAB/PA

14.855
13. JHAYANNE RODRIGUES BARROS DE AGUILAR

OAB/PA

15.136
14. JOÃO PAULO BENTES MARTINS

OAB/PA

17.250
15. JOSÉ LUIZ MESSIAS SALES

OAB/PA

6.150-A
16. JULIO VICTOR DOS SANTOS MOURA

OAB/PA

5.025

http://www.oabpa.org.br

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ

Praça Barão do Rio Branco, 93

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: (91) 40068600/fax: (91) 40068603
Home Page: www.oabpa.org.br - e-mail: oabpa@oabpa.org.br

17. LEÔNIDAS CRAVEIRO DA SILVA JUNIOR

OAB/PA

7.329

18. LUIZ ANTÔNIO RICCIARDI DE CARVALHO

OAB/PA

7.766

19. LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

OAB/PA

15.230

20. LUNA MARIA ARAÚJO FREITAS

OAB/PA

10.304

21. MAGDA SANJAD NAGIB ABOU EL HOSN

OAB/PA

2.959

22. MARIA STELA CAMPOS DA SILVA

OAB/PA

9.720
23. NACHARA PALMEIRA SADALLA

OAB/PA

12.390
24. NASTASHA ALMEIDA BENTES DE CARVALHO

OAB/PA

11.378
25. PAULO ROBERTO AREVALO BARROS FILHO

OAB/PA

10.676
26. ROBERTA NYLANDER OHASHI

OAB/PA

10.458
27. STANLEY BOTTI FERNANDES

OAB/PA

14.961
28. VIRNA DO SOCORRO RODRIGUES CHAVES DE ALMEIDA LINS OAB/PA

12.071-A

EDUCAÇÃO JURÍDICA

1. CRISTINA SILVIA ALVES LOURENÇO

OAB/PA

9.788

PRESIDENTE
2. ELCIO ALAUDIO SILVA DE MORAES

OAB/PA

6.865

VICE-PRESIDENTE
3. MAURICIO MIRANDA FERREIRA

OAB/PA

12.212

SECRETÁRIO
4. ALINE PENEDO DE OLIVEIRA

OAB/PA

7.086
5. EMILIA DE FATIMA DA SILVA FARINHA PEREIRA

OAB/PA

5.636
6. EVANILDE GOMES FRANCO

OAB/PA

7.664
7. FABRIZIO SANTOS BORDALLO

OAB/PA

8.697
8. JOÃO HENRIQUE VASCONCELOS AROUCK

OAB/PA

14.407
9. LUIS ROBERTO LOBATO DOS SANTOS

OAB/PA

9.064
10. MARIA STELA CAMPOS DA SILVA

OAB/PA

9.720
11. PEDRO NELITO DE SOUZA JUNIOR

OAB/PA

7.520
12. ROSANGELA DO SOCORRO SOUZA PAIVA

OAB/PA

7.947
13. STAEL SENA LIMA

OAB/PA

7.734
14. SYGLEA REJANE MAGALHAES LOPES

OAB/PA

5.839
15. VICENTE DE PAULO TAVARES NORONHA FILHO

OAB/PA

15.671
16. WERNER NABICA COELHO

OAB/PA

10.117

DEFESA DAS PRERROGATIVAS

1. LEONARDO CARVALHO E MOTA

OAB/PA

13.157

PRESIDENTE
2. IVANILDA BARBOSA PONTES

OAB/PA

7.228

VICE-PRESIDENTE
3. ANDRÉ SILVA TOCANTINS

OAB/PA

15.381

VICE-PRESIDENTE
4. RODRIGO TAVARES GODINHO

OAB/PA

13.983

VICE-PRESIDENTE
5. FLAVIO GOMES RODRIGUES

OAB/PA

13.972

VICE-PRESIDENTE
6. ALESSANDRA SOUZA PEREIRA

OAB/PA

13.252
7. ANA CRISTINA CAMPOS E SILVA CALDERARO

OAB/PA

7.510
8. ANTONIO ARMANDO AMARAL DE CASTRO JUNIOR

OAB/PA

15.592

http://www.oabpa.org.br

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ

Praça Barão do Rio Branco, 93

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: (91) 40068600/fax: (91) 40068603
Home Page: www.oabpa.org.br - e-mail: oabpa@oabpa.org.br

9. ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA MONTEIRO

OAB/PA

17.429

10. ANTONIO FERNANDO DE O. DANTAS AMORAS

OAB/PA

6.646

11. CAMILY ANNE TRINDADE DOS SANTOS

OAB/PA

12.725

12. DANIEL LIMA DE SOUZA AGUILAR

OAB/PA

14.139

13. DIOGO DA SILVA OLIVEIRA

OAB/PA

18.416

14. DOMINGOS PADILHA DA SILVA

OAB/PA

12.335
15. EDISON AFONSO RAMOS BRANDAO

OAB/PA

6.632
16. EDUARDO DE SOUSA NAIGAISHI

OAB/PA

14.340
17. ELISSON VICTOR SOUZA TAVARES

OAB/PA

6.630
18. ELLEN LARISSA ALVES MARTINS

OAB/PA

15.007
19. ELTON BARROSO SINIMBÚ FILHO

OAB/PA

18.318
20. ELVA MARIA SALES COELHO

OAB/PA

17.318
21. EVA ELIANA DE SOUZA ROCHA

OAB/PA

5.059
22. EVANDRO MARCELINO SANTANA

OAB/PA

11.429
23. FABIO LOBATO CANDIDO DA SILVA

OAB/PA

18.347
24. FABIO PEREIRA FLORES

OAB/PA

13.274
25. FABIO SIQUEIRA MUINHOS

OAB/PA

12.487
26. FERNANDA QUINDERE TAVARES BATISTA

OAB/PA

12.770
27. FILIPE CHARONE TAVARES LOPES

OAB/PA

12.480
28. HELIO PESSOA OLIVEIRA

OAB/PA

7.982
29. IVAN LIMA DE MELLO

OAB/ PA

16.487
30. IVONE SILVA DA COSTA LEITÃO

OAB/PA

6.769
31. JACKLINE ROCHA DA ROCHA

OAB/PA -16.168
32. JEFF LAUNDER MARTINS MORAES

OAB/PA

12.283
33. JEFFERSON ALCANTARA VEIGA DE OLIVEIRA

OAB/PA

12.205
34. JOÃO NAZARENO NASCIMENTO MORAES JUNIOR

OAB/PA

18.532
35. JOÃO PAULO BENTES MARTINS

OAB/PA

17.250
36. JORGE LUIZ REGO TAVARES

OAB/PA

7.236
37. JORGE VICTOR CAMPOS PINA

OAB/PA

18.198
38. JOSÉ DAVID DA COSTA MARTINEZ

OAB/PA

14.341
39. JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR

OAB/PA

17.548
40. KENIA CRISTINA COELHO RIBEIRO

OAB/PA

16.880
41. LEONARDO MARTINS MAIA

OAB/PA

16.818
42. LUDYMILA ANDRADE RÉGIS

OAB/PA

9.778
43. LUIZ SERGIO PINHEIRO FILHO

OAB/PA

12.948
44. MARCIA CRISTINA VERDEROSA MONTEIRO

OAB/PA

11.173
45. MÁRCIO AUGUSTO LISBOA DOS SANTOS JÚNIOR

OAB/PA

14.354
46. MARCUS LIVIO QUINTAIROS GALVÃO

OAB/PA

13.312
47. MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA PIMENTA

OAB/PA

7.105
48. MARIA SOARES PALHETA SANTOS

OAB/PA

8.966
49. MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA

OAB/PA

14.324
50. MAURICIO DO SOCORRO ARAÚJO DE FRANÇA

OAB/PA

10.339
51. MAURO CESAR DA SILVA DE LIMA

OAB/PA

11.957
52. NASTASHA ALMEIDA BENTES DE CARVALHO

OAB/PA

11.378
53. NELSON ITALO GARCIA MONTEIRO

OAB/PA 17.232

http://www.oabpa.org.br

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SEÇÃO DO PARÁ

Praça Barão do Rio Branco, 93

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: (91) 40068600/fax: (91) 40068603
Home Page: www.oabpa.org.br - e-mail: oabpa@oabpa.org.br

54. PAULO DE TARSO ANUNCIAÇÃO DE MELO

OAB/PA

14.315

55. PAULO SERGIO HAGE HERMES

OAB/PA

2.995

56. PEDRO HENRIQUE BARATA

OAB/PA

13.925

57. RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS MAGALHÃES

OAB/PA  16.364

58. RODOLFO AQUINO VASCONCELOS DO CARMO

OAB/PA

15.995

59. RODRIGO PINHEIRO SCHMIDT

OAB/PA

16.646
60. RUY SILVIO LIMA DE MENDONÇA

OAB/PA

18.285
61. SILVIA CRISTINA BARROS BARBOSA

OAB/PA

9.945
62. SONIA MARIA MORAES DE LIMA

OAB/PA

17.889
63. STELA FERNANDA GONÇALVES PIRES

OAB/PA

14.198
64. TADZIO GERALDO NAZARETH DIAS

OAB/PA

15.457
65. TAYANA DE SOUZA CARDOSO

OAB/PA

13.319
66. THIAGO DE ASSIS DELDUQUE PINTO

OAB/PA

11.924
67. WILSON RENATO PANDOLFO RIBEIRO

OAB/PA

9.568

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir de 02 de janeiro de 2013.

Sala de Sessões da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Pará, em 02 de janeiro de 2013.

Jarbas Vasconcelos
                                       Presidente da OAB-PA

http://www.oabpa.org.br